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Ügyfélbarát ügyintézés- márciustól 
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Közelebb kerül az „Alvég”- két új 
helyi autóbuszjárat indul

Zsákba vele- új lehetőség a lakos-
sági szilárd hulladék elszállításá-
ra

Nevezetes esztendő- idén kereken 
tíz jeles évfordulóra emlékezhet a 
város

Törökszentmiklós 1848-49-ben

A közelgő nemzeti ünnep alkalmából 
rendhagyó módon, városunk szemszö-
géből idézzük fel a „nagy időket”, a forra-
dalom és a szabadságharc eseményeit. 
A vér nélkül győztes pesti forradalom 
után néhány nappal, városunk főterén, 
népgyűlésen hirdették ki a 12 pontot. 
Egy hónap múlva az áprilisi törvények 
híre már örömriadalmat okozott a tele-
pülésen: megszűnt a jobbágyi függés, a 
törökszentmiklósiak nagy többségét kite-
vő jobbágyok saját maguk uraivá váltak. 
Az 1848 tavaszán és nyarán  szervezett 
nemzetőrségbe 417-en (!),- akkori várme-
gyénkből Heves- Külső-Szolnokból Eger 
után a legtöbben- jelentkeztek, akik közül 
sorsolással választották ki azt a 119 em-
bert, aki elindulhatott a Délvidékre a rác 
(szerb) martalócok ellen. (A nemzetőrök 
névsorát pontosan ismerjük, a miklósi 
honvédekről viszont eddig nem készült 
összeírás, létszámuk hasonló, száz fe-
letti, vagy akár több száz is lehetett.) 

Elődeink, miután a város 1848. decem-
ber hatodikán, Miklós napján önálló me-
zővárossá vált, 1849 januárjának elején 
több száz szekérrel segítették a kor-
mány Debrecenbe való menekülését. A 
nyolcezer lelkes Törökszentmiklós lako-
sai,- szinte mindenüket feláldozva- néha 
10-15 ezer honvédet láttak el ezekben a 
hónapokban. A Délvidékről érkező Vé-
csey-hadtest három hetes miklósi tábo-
rozást követően, városunkból vonult a 
győztes szolnoki csatába 1849. március 
ötödikén. A diadalmas ütközet után Tö-
rökszentmiklósra érkezett a katonákkal 
együtt a honvédség vezérkara és velük 
maga Kossuth Lajos is. 1849. március 
14-én este innen írta feleségének a ne-
künk felejthetetlen sorokat: „ Nincs hely 
a világon, ahol nyugodtabb lehetnék!” 
A „vérrel megszentelt halmokból” pedig 
Miklósnak is jutott. A helyi kórházból, 
akkori nevén ispotályból, 46 elhunyt 
honvédet temettek 1849-ben a katoli-
kus temetőbe. Sírjuk fölé Eigner Nándor 
katolikus káplán kezdeményezésére 
1898-ban, -a szabadságharc kezdeté-
nek 50. évfordulóján- közadakozásból 
emeltek emlékművet a törökszentmik-
lósiak. 1904-ben, a Honvéd-emlékmű 
felállítása után hat évvel, - Jász-Nagy-
kun-Szolnok Vármegyében először- vá-
rosunk a Kossuth téren egész alakos 
szobrot emelt a magyar szabadság 
apostolának. 
Nos, ennyit dióhéjban 1848-49 és Tö-
rökszentmiklós kapcsolatáról. Nekünk, 
kései utódoknak pedig nem marad más 
hátra, mint az ünnepen „áldó imádság 
mellett elmondani szent neveiket.” 
Kedves Miklósiak! Találkozzunk hát 
2007. március 14-én és 15-én a városi 
ünnepi programokon! 
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AZ  1848-49-ES FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
159. ÉVFORDULÓJÁNAK

 TÖRÖKSZENTMIKLÓSI PROGRAMJAI

2007. március 14. (szerda)

11.00  Kossuth  út 48 sz. háznál lévő 
Kossuth- emléktábla koszorúzása

Közreműködik a Kossuth út 21 szám alatti és az Arany János úti Óvoda
Megemlékezést tart: Szalai Péterné intézményvezető

16.30 - 18.30 Játszóház az Apáról Fiúra Alapítvánnyal a VMK Pódiumtermében
18.48  Fáklyás felvonulás a Petőfi Sándor Általános Iskolától a Kossuth-szoborhoz

Program a szobornál:
Himnusz

Petőfi Sándor: Magyar vagyok c. verse Nagy Brigitta a Bercsényi Miklós Gimnázium diákjának előadásában
Kossuth-nóták a Törökszentmiklósi Népdalkör előadásában

Ünnepi beszédet mond: Kecze István Kisújszállás Város polgármestere
A Naplegenda Társulás népzenei műsora

Szózat

19.20 a Kossuth út 127 sz. ház falán lévő emléktábla megkoszorúzása

19.30  „Huszárképek” fotókiállítás a Művelődési Központ aulájában
A kiállítást megnyitja: Hajnal László művelődésszervező

20.00 Pilvax kávéház, borház, moldvai táncház a Művelődési Központ Pódiumtermében
Közreműködik a Naplegenda Társulás és a Miklós Néptáncegyüttes

A fáklyás felvonulás  és a táncház a Re Bene Gesta Kulturális Egyesület és a VMK szervezésében valósul meg.  

Március 15. (csütörtök)
14.00 Megemlékezés és koszorúzás a katolikus temetőben, 

az 1848-49-es Honvéd-emlékműnél
Közreműködik: A Petőfi Sándor Általános Iskola

Beszédet mond: Márton János igazgató
Ökumenikus könyörgést tartanak a helyi egyházak képviselői

Tárogatón közreműködik: Sóki Ferenc 

14.30 Ünnepi menet a katolikus temetőtől a Kossuth-szoborig
(A menetben részt vesznek: Huszárruhás lovasok, hintók, helyi intézmények, szervezetek képviselői, önkormányzatunk vezetői, és városunk polgárai) 

  15.00 Ünnepi megemlékezés és koszorúzás a Kossuth-szobornál
Program:
Himnusz

Petőfi Sándor: Nemzeti dal c. verse Őze Áron színművész előadásában
A Székács Elemér Szakközépiskola műsora

Magyarosi Árpád és Szabó Béla 48-as összeállítása
Ünnepi beszédet mond: Dr. Juhász Enikő Törökszentmiklós Város polgármestere

Koszorúzás
Tárogatón közreműködik: Sóki Ferenc 

Szózat

Kérjük Ön is vegyen rész  programjainkon, csatlakozzon az ünnepi menethez, és legyen részese közös ünneplésünknek!

  Kiadja: Törökszentmiklós Város Önkormányzata,   Felelős kiadó: dr. Juhász Enikő polgármester,  Felelős szerkesztő: Turcsányi János,
  Szerkeszti: a szerkesztőbizottság, Nyomda: Grafiti Press Kiadó Kft Szolnok,   E-mail-cím: miklosi-hirlap@extra.hu,     tel: +36 30 477 03 76
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nkormányzati hírekÖÖÖ
	 A	csökkenő	központi	támogatások	ellenére,	feszes	
feltételekkel	biztosított	az	intézmények	működése-	elfogad-
ta	idei	költségvetését	Törökszentmiklós	Önkormányzata

A képviselő-testület az elmúlt években hosszú órákon át vitázott 
az aktuális költségvetési javaslatról, mielőtt a többség elfogadta 
azt. A 2007. február 22-i ülésen a korábbiaknál jóval rövidebb idő 
után kerülhetett sor a szavazásra, melynek során 16	igennel	és	
2	tartózkodással	született	meg	a	város	idei	költségvetése.	A 
minden önkormányzat esetében legfontosabb napirend részletei-
ről dr. Juhász Enikő polgármestert kérdezte a Hírlap.

- Milyen pénzügyi környezetben, milyen gazdasági körülmények 
között állították össze a költségvetést? 
- Az idei büdzsé előkészítése során több olyan kockázati ténye-
ző együttes hatásával kellet számolnunk, amelyek kedvezőtlenül 
érintették pénzügyi kondíciónkat. Sorolom őket: a központi nor-
matív támogatások összege a múlt évhez viszonyítva 7,7%-kal, 
mintegy 110 millió forinttal csökkent. Az SZJA helyben maradó 
része 16,8%-kal, azaz 25 millió 651 ezer forinttal csökkent. Az 
SZJA jövedelem különbség mérséklése címén kapott összeg 
2,9%-kal, 17 millió 716 ezer forinttal lett kevesebb. Az Egész-
ségbiztosítási Alaptól átvett pénzeszköz 0,6%-os mérséklődést 
mutat. Ha az előbb említetteket összeadjuk, az állami támoga-
tások csökkenése mintegy 154 millió forint az előző évihez 
képest. Mindezeken túl beszélnünk kell az átlagos mértéket 
meghaladó inflációról, a 36%-os gáz- és 15%-os villamos ener-
gia-áremelésről, valamint a kapcsolódó ÁFA-kulcs mértékének 
emelkedéséről, melyek mind költségnövekedést jelentettek idei 
költségvetésünkben. Itt említem meg a hosszú lejáratú hitel ez 
évi adósságszolgálatát, amely 49 millió 560 ezer forint. 
- A költségvetés sarokszámai a következők. A bevételi főösszeg 
3 milliárd 999 millió, míg a kiadási 4 milliárd 522 millió forint. A 
működési hiányt 342, míg a felhalmozási hiányt 180 millió forint-
ban határozta meg a testület. Kérem, ismertesse a hiány szerke-
zetét és természetét!
- Az idei költségvetésben tervezett kétfajta hiány együttes ösz-
szege 522 millió forint, azonban a két összetevő minőségében 

jelentősen különbözik egymástól. A működési hiány, amely 342 
milliós, a működési feltételek folyamatos biztosításához szüksé-
ges kiadások többletét jelenti, és ilyen természetű hiány a koráb-
bi években is szerepelt a költségvetésben, évről-évre növekvő 
összeggel. Az idei költségvetési koncepcióban 606 millió forint 
volt ezen hiány prognosztizált összege, melyet az előkészítés 
során sikerült a most elfogadott szintre csökkenteni.
A felhalmozási hiány olyan kiadások finanszírozásához kapcso-
lódik, melyek egyszeri kiadások, és tényleges teljesülése a fel-
halmozási feladatok tényleges teljesülésének függvénye, azaz 
egyrészt a jövő évben ez a hiány nem termelődik újra, másrészt 
megvalósulása a testület további döntéseitől függ. 
A kétféle hiány kezelési módja is minőségileg különbözik egy-
mástól, mivel a működési hiány ún. előirányzat-maradványában 
megjelenő megtakarításokból, nem tervezett működési bevéte-
lekből, továbbá a szociális ellátásból adódó önkormányzati tá-
mogatási igény csökkenéséből kezelhető. A felhalmozási hiány 
az év közben lejáró államkötvények bevételeiből és a már emlí-
tett ütemezett feladatindítással mérsékelhető.
Ide kapcsolódik, hogy a Szociális Szolgáltató Központot a 
2007. február 19-i kistérségi ülésen született határozat szerint 
sikerült kistérségi keretek közé vinni, ami annyit jelent, hogy az 
intézmény 57 millió forintos önkormányzati támogatásával a to-
vábbiakban nem kell számolnunk. Sőt, újabb feladat vállalásával 
a központ megszüntetésre szánt 8 munkahelye is megment-
hető lesz. Így működési hiányunk ténylegesen 284 millió 891 
ezer forint. Tavaly ez 283 millió forint volt!
-A költségvetési vita során szó esett a közoktatás hatékonyabb, 
gazdaságosabb működtetéséről is. Várható ezen a téren válto-
zás?
- Előrebocsátom, hogy a költségvetés tervezésének szakaszában 
azonnali intézkedéseket kis számban lehet tenni. A közoktatás 
sajátos jellegéből következően bármilyen változás, mely pe-
dagógiai, szakmai jellegű, csak a jelenlegi tanév befejezése 
után érvényesíthető. Folyamatban van az intézmények költség-
hatékonysági vizsgálata. A jelenlegi helyzetben, ahol alapvető té-
tel volt, hogy intézményeink önállóságát megőrizzük, a szakértők 
munkájára alapozva különböző intézkedésekre lehet számítani, 
létszámgazdálkodással, tanügyigazgatással és a gazdálkodás-
sal kapcsolatban. A kiadások tehát az év folyamán a feladatoktól 
függően differenciáltan tovább csökkenhetnek. 
- Mekkora létszámot foglalkoztat az önkormányzat Törökszent-
miklóson?
- Intézményeinkben és a Polgármesteri Hivatalban jelenleg 
816 főt foglalkoztatunk. A hozzájuk kapcsolódó bér és ennek 
igen magas járulékai városi szinten 2 milliárd 295 millió forintot 
tesznek ki. Ez az éves tervezett költségvetés 50,7%-a. Az önkor-
mányzat munkavállalóit képviselő 14 szakszervezet képviselői 
2007. február 20-án jelen voltak a költségvetéssel kapcsolatos 
egyeztető tárgyaláson. Egyhangúlag támogatták a büdzsé terve-
zetét, megnyugvással fogadták a létszám megtartására irányuló 
törekvéseinket és az adható juttatások mibenlétét és mértékét. 
Ezek 3X 6.500-Ft. kis értékű ajándékot és személyenként havon-
ta 5.000 –Ft-os étkezési utalványt jelentenek.

Megszületett a város idei költségvetése
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Összességében elmondható, hogy a kor-
mány megszorító intézkedései, a szorító 
gazdasági, társadalmi környezetben a 
hivatal munkatársai elvégezték a költ-
ségvetéssel kapcsolatos munkájukat. Az 
intézmények együttműködőek voltak az 
előkészítés során, vezetőik a pénzügyi 
kondíciókat tudomásul vették, azzal, hogy 
ezek a feszes feltételek még nem veszé-
lyeztetik az intézmények működését. 
Ezúton is köszönöm mindazok munkáját, 
akik költségvetésünk összeállításában 
segítettek! Végül még egy jellemző sta-
tisztikai mutat. Az önkormányzatok több-
ségében a főösszeghez képest 20%-os a 
működési hiány és ezt finanszírozhatónak 
tartják. A mi önkormányzatunknál ez az 
arány 7%-os.   
  Turcsányi János

Új,	ügyfélbarát	hivatal

    A képviselő-testület februári ülésén el-
fogadta a Polgármesteri Hivatal átszerve-
zéséről szóló javaslatot is. Mint dr. Juhász 
Enikő polgármestertől megtudtuk a hatéko-
nyabb irányíthatóság és az ügyfélbarát hi-
vatal megteremtése volt a célja a szerkeze-
ti átalakításnak. Az eddigi kétszintű vezetés 
helyett egyszintű, a jegyzőnek közvetlenül 
alárendelt irodarendszer kezdte meg mű-
ködését 2007. március elsejétől. Ez a kö-
vetkező öt irodából áll:
					1.	Igazgatási	és	Okmányiroda.                  
Vezetője: dr. Horváth Eszter- ide tartozik 
a jelenlegi igazgatási csoport, az ok-
mányiroda és az építéshatósági iroda.
				2.	Gazdasági	Iroda.	
Vezetője: Emődi Róza- a jelenlegi pénz-
ügyi iroda és az adócsoport került ide.
				3.	Városfejlesztési	Iroda. 
Vezetője: Marsi Péter- a jelenlegi közbe-
szerzési és beruházási csoportot integrálva.
				4.	Szociális	és	Gyámügyi	Iroda. 
Vezetője: Gál István. 
				5.	Szervezési	és	Humán	Közszolgál-
tatási	Iroda.
 Vezetője: dr. Fekete Nóra- ez a kulturá-
lis feladatokkal kapcsolatos ügyeket, az 
egészségügyi kapcsolatok fenntartásával 
összefüggő teendőket látja el. Ide tartoz-
nak a titkársági, a gondnoki és személy-
zeti ügyek is. 
A polgármester arra is felhívta a figyel-
met, hogy a hivatal átszervezése jelentős 
bérmegtakarítással is jár. Éves szinten ez 
hatmillió forintot jelent Törökszentmiklós 
költségvetésében.

Éppen nyolcvan éve, 1927-ben nyitotta meg 
kapuit Törökszentmiklós állandó filmszínháza, 
a Lukács Mozgó. A műintézmény jelenleg is 
üzemel, egy magánvállalkozó vetít benne, heti 
rendszerességgel. 
A Városi Művelődési Központ részletes szak-
mai tervet dolgozott ki a mozi megújítására, 
melyhez kapcsolódik egy kulturális központ 
kialakítása is.
A gyakorlati megvalósulás első lépéseként 
a fenntartó önkormányzat- legutóbbi ülésén- 
átadta a filmszínház épületének működetését 
a művelődési központnak. A Hajnal László 
művelődésszervező által kidolgozott részletes 
elképzelések szerint,  főtevékenységeként 
megmaradna az épület eredeti funkciója a 
filmvetítés. Pályázati lehetőségeket kihasznál-
va magyar és art (művész) besorolású filmek 
kerülnének műsorra,
félévenként 80 darab. Több előadás, kisebb 

jegyárak, ugyanakkor rentábilis működés a
 cél. A tervek szerint feléledne a létesítmény 
udvarán a kertmozi is.
A város központjában, a három középiskola 
közelében fekvő mozi olyan kulturális centrum-
má válna, amely minden korosztály számára 
lehetőséget biztosít a szabadidő hasznos el-
töltésére. 
A Lukács Mozgó jövőképe a filmvetítések 
mellett egy Ifjúsági Kulturális Központ, egy Kis-
térségi Civil   Közösségi Ház és Információs 
Központ, egy koncert- és színházterem kialakí-
tását is tartalmazza, egy a filmszínház melletti, 
jelenleg lakatlan épület hozzácsatolásával.  
Az újjászülető Lukács Mozgó április 29-én 
egész napos kulturális fesztivállal nyit, aho-
vá vár minden, a valós értéket hordozó kultúra 
iránt érdeklődőt. Filmvetítések, kiállítások és 
koncertek kínálnak majd alkalmat az igényes 
szórakozásra.     Turcsányi János

KKK

KÉSZ-hírek

A Keresztény Értelmiségiek Szövetsége 
helyi csoportja március 17-én, szombaton 
délután fél ötkor koszorút helyez el a 
Hunyadi téren lévő Mindszenty-emlékhe-
lyen. A rövid megemlékezést követően 17 
órától a Szentháromság Főtemplomban 
ünnepi szentmisét tartanak Mindszenty 
József bíboros- hercegprímás boldoggá 
avatásáért. 
Március 25-én, haláluk 100. évfordulóján 

emlékezik a KÉSZ két volt templomépítő 
plébánosára. A Pánthy Endre és Rétay 
Gyula lelki üdvéért felajánlott szentmise 
17 órakor kezdődik.
Április 11-én - József Attila születésének 
102. évfordulóján - a KÉSZ ez évben is 
megrendezi a Költészet Napját a Városi 
Könyvtárban. Szeretettel hívnak és várnak 
minden irodalmat és versmondást kedvelő 
polgárt. Mindenki vigyen magával legalább 
egy szép verset, amelyet a helyszínen el-
szavalhat, felolvashat!

A	Városi	Művelődési	Központ	kezelésébe	adta	át	a	helyi	filmszínház	épületét	
Törökszentmiklós	Önkormányzata.	



Tájékoztató
a helyi tömegközlekedést bérlettel igénybe vevők 500-Ft-os kedvezményéről.

A kérelmet egy erre a célra rendszeresített nyomtatványon a Polgármesteri 
Hivatal udvari épületének 5. sz. irodájában lehet benyújtani személyesen vagy 
postai úton eljuttatni a Hivatal címére (Törökszentmiklós, Kossuth Lajos u. 135/a 
Pf.:124). 
Helyi járatú autóbuszbérlet támogatásának feltétele a bérletjegyek kérelemhez 
történő csatolása. A kérelem negyedévente utólag nyújtható be a támogatás 
mértéke bérletenként 500-Ft.
A megváltott bérletjegyek csatolása mellett szükséges mellékelni:
1.  Az oktatási intézmény érvényes diákigazolvánnyal rendelkező nappali 
tagozatos tanulója, a gyermek érvényes diákigazolványát vagy iskola látogatási 
bizonyítványát.
2.  Képzésben résztvevő álláskereső a képző intézet igazolását.
3.  Nyugdíjas saját valamint a családjában élő személyeknek a kére-
lem benyújtását megelőző három hónapra vonatkozó jövedelmének igazolását 
(nyugdíjszelvény, munkahelyi jövedelemigazolás, stb.).
4.  Rendszeres szociális segélyben részesülő személy, illetve vele közös 
háztartásban élő közeli hozzátartozója, a rendszeres szociális segélyt megálla-
pító határozatot.
5.  Időskorúak járadékában részesülő személy, illetve vele közös háztar-
tásban élő közeli hozzátartozója, az időskorúak járadékát megállapító határoza-
tot.
6.  Ápolási díjban részesülő személy, az ápolási díjat megállapító határo-
zatot.
7.  A közgyógyellátásban részesülő személy, a közgyógyellátásra jogo-
sító igazolványt.
A támogatással kapcsolatban részletes felvilágosítás kérhető az 590-420-as 
telefonszámon a 223-as melléken.
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Polgármesteri	közlemény

Új helyi autóbuszjáratok könnyítik a törökszentmiklósiak  közleke-
dését

Terveink szerint 2007. március 19-től a vasúton túli, illetve az „al-
végesi”   lakosoknak szeretnénk könnyíteni a helyi közlekedésben 
azáltal, hogy ismét igénybe vehetők lesznek ezeken a városrésze-
ken is helyi járatos autóbuszok.
A vasúton túli járat útvonala az autóbusz-állomástól indul a Kos-
suth L. út- Pánthy út – Petőfi S. út – Almásy út –Vasútállomás 
– Polgár G. út -  Tenyői út -  Esze T. út- Gárdonyi G. út –Bottyán 
J. út- Váci M. út - Béla kir. út – Viola út - Bajcsy Zs. út- Tenyői út. 
-Polgár G. út. -  Vasútállomás – Almásy út – Petőfi út – Pánthy 
út- Kossuth út, majd ismét az autóbusz- pályaudvarra érkezik a 
busz.
A járat munkanapokon reggel fél héttől gyakorlatilag óránként köz-
lekedik délután fél ötig. 
Az „alvégesi” járat útvonala szintén az autóbusz-állomástól indul 
a Kossuth L. út – Hunyadi út– Vécsey út– Dobó út érintésével, 
reggel hét és délután öt között, óránként.
Ezen az útvonalon visszafelé, azaz a Dobó István útról az Irinyi 
utcánál lévő megállóból, reggel 7 óra 15 perctől óránként indul a 
városközpontba a járat az autóbusz- pályaudvarra. Az utolsó busz 
17 óra 15 perckor indul.
Az önkormányzat amellett, hogy két útvonallal bővíti a meglévő 
helyi közlekedési lehetőségeket, igyekszik az anyagi terheken is 
könnyíteni. Ennek érdekében helyi bérlet vásárlása esetén, ön-
kormányzati rendeletünk szerint 500 Ft/hó  kedvezményt is biz-
tosítunk.
Kedvezmény illeti meg a tanulókat, az alacsony nyugdíjjal rendel-
kezőket, a rendszeresen segélyezetteket, a járadékban, az ápolá-
si díjban és a közgyógy-ellátásban részesülőket.
Bízunk abban, hogy a két új járat beindításával az eddig ellátatlan 
városrészeink autóbusszal is jól megközelíthetők lesznek.                                                   

                                       Dr. Juhász Enikő
                                           polgármester

Közlemények

Fogadóóra

Törökszentmiklós város polgármestere dr. Juhász 
Enikő, alpolgármestere Szegő János, jegyzője 
dr. Varga Imre és aljegyzője dr. Gyuricza Miklós 
heti váltással, minden szerdán	8-12	óra között tart 
fogadóórát a	 Polgármesteri	 Hivatalban.  Az őket 
megkeresni kívánó állampolgárok számára célszerű 
előzetes bejelentkezéssel időpontot	kérni. 
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Az idei nevezetes esztendő Törökszent-
miklós életében hisz nem kevesebb, mint 
kereken tíz(!) városunkhoz kötődő, jeles 
évforduló kapcsolódik ehhez az évhez. 
Menjünk szépen sorjában, és miközben 
megismerkedünk e jelentős eseményekkel, 
tudomást szerezhetünk arról is, hogy tele-
pülésünk, egyesületeink, s a szülőhelyüket, 
lakóhelyüket szívügyüknek tartó miklósiak 
miképpen próbálják – remélem nem túlzás 
a kifejezés- ünneppé varázsolni a megem-
lékezéseket. 
200 évvel ezelőtt, 1807-ben született gróf 
Vécsey Károly, a 13 aradi vértanú (akik 
egyébként 15-en voltak, de erről majd va-
lamikor később) egyike, az 1848-49-es 
szabadságharc kiemelkedő alakja. S, hogy 
mi köze gróf Vécseynek Törökszentmiklós-
hoz? Az, hogy hadtestét három hetes itteni 
táborozás után vezette 1849. március ötödi-
kén hajnalban a győztes szolnoki csatába. 
A Városvédő és -Szépítő Egyesület  már-
cius 31-én szombaton, egész napos  ren-
dezvényel - Vécsey - nappal - emlékezik a 
kiváló tábornokra.
200 évvel ezelőtt, szintén 1807-ben, Pün-
kösdkor szentelte fel Fekete Antal plébános 
a régi, barokk stílusban, 1796-1803 között 
épült katolikus templomot városunkban. (A 
4 éves késés oka valószínűleg az, hogy az 
épület teljes festésével és berendezésével 
csak 1807-re készültek el. Érdekesség, 
hogy később  mai kéttornyú templomunkat 
is csak felépülése után 13 évvel, 1913-ban 
szentelték fel, hasonló okokból.) A régi, 
barokk külsejű templomot, a hívek roha-
mosan szaporodó létszáma miatt 1898-ban 
bontották le, s kezdtek az új építéséhez. A 
Kálváriát és a kéttornyú templomot körbe-
vevő fal a régi templom tégláiból épült. A 
Városvédő Egyesület az évfordulóra felújít-
ja Fekete Antal plébános nyughelyét, amely 
a katolikus temető egyik legrégebbi sírja. A 
templom falán, vagy előtte pedig fényképes, 
kovácsoltvas-emléktáblát kíván elhelyezni a 
régi templomról. 

150 évvel ezelőtt, 1857-ben jött létre a 
Külső-Szolnok ( 1876-tól Jász-Nagykun-
Szolnok) Megyei Gazdasági Egylet, Török-
szentmiklós székhellyel, amely célul tűzte 
ki a korhoz felzárkózó és a korral haladó 
mezőgazdaság megteremtését a városban, 
annak közelebbi és távolabbi vidékén, az Al-
földön. Tudomásunk szerint ez volt az első 
(!) vidéki gazdasági egylet a szabadságharc 
leverése utáni időszakban. A titkári, pénz-
tárosi teendőket, évkönyveinek szerkeszté-
sét, Kuncze Imre országos hírű főjegyzőnk 
látta el, csaknem 30 évig. A mezőgazdasági 
egylet a gazdák támogatása, az új, hatékony 
termelési módszerek elterjesztése mellett 
évente rendezett gépbemutatókat, ló- agár- 
és szántóversenyeket, állatkiállításokat. 
Babochay György nyugalmazott igazgató 
úr indítványára most kezd kibontakozni egy 
széleskörű civil és intézményi összefogás 
az évforduló méltó megünneplésére. A civil 
szféra kezdeménye-
zését felvállalva vá-
rosunk vezetése úgy 
döntött, hogy a 2007. 
évi Szentmiklós Na-
pok középpontjában 
is a gazdasági egy-
let megalakulásának 
150. évfordulója áll-
jon, szándékaink
szerint kiállítással, 
konferenciával, állat- 

és gépbemutatóval, kirako-
dóvásárral, fogathajtással 
és lóversennyel, amelyek 
reméljük mindannyiónknak 
maradandó élményekkel 
fognak szolgálni!  
150 évvel ezelőtt, ugyan-
csak 1857-ben készült el 
és adták át óriási ünnepség 
keretében a Szolnok-Debre-
cen vasútvonalat, vagyis a 
miklósi vasút és vele együtt 
a régi vasútállomás- amely 
típusból alig maradt néhány 

mutatóba- is 150. születésnapját ünnepli 
idén. Információink szerint a pálya- és ál-
lomásfelújítási program néhány év múlva 
Törökszentmiklóst is eléri, egyelőre Abony-
nál tart a rekonstrukció a Pest-Debrecen 
vonalon. Az épületek felújítása, a környezet 
rendbetétele lesz majd a legméltóbb meg-
emlékezés a régi nyelvezet szerinti „vaspá-
lyára”. Addig is a városvédők novemberben 
emléktáblát avatnak a régi vasútállomásnál, 
- november 19-én Erzsébet királyné (Sissy) 
névnapján volt annak idején az átadási ün-
nepség, a tényleges forgalom 1857. novem-
ber 23-án indult meg- és, ha minden igaz, 
a Helytörténeti Gyűjteményben is lesz egy 
előadásokkal egybekötött vasúttörténeti ki-
állítás, megünneplendő másfél évszázados 
vasutunkat.      (folytatjuk)   
   Galsi Zoltán

Városunk	évfordulói	2007-ben	(I. rész)
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A	 képviselő-testület	 tagjainak	 be-
mutatását	 Pozderka Istvánnéval 
folytatjuk

-A családunk törökszentmiklósi, én is itt 
születtem. Az életem fontosabb esemé-
nyei is városunkhoz kötődnek.  Iskolai 
éveimet a Petőfi Általános Iskolában, 
majd a gimnáziumban töltöttem. Itt kö-
töttem házasságot és itt álltam munkába. 
Először az Alföldi Építőipari Ktsz-ben 
dolgoztam és ott ismerkedtem meg a  
férjemmel . Közel harminc éve postai al-
kalmazott vagyok. Két gyermekünk van. 
A fiunk már önálló családot alapított, a 
lányunk pedig a Nyíregyházi Főiskola 
hallgatója.
-Hogyan került kapcsolatba a politiká-
val? 
-Számomra a haza és a család a legfonto-
sabb. 1998 és 2002 között olyan vezetése 
volt az országnak, amikor nagyon sokan 
úgy gondoltuk, hogy végre foglalkoznak 
velünk, hétköznapi emberekkel is, és az 
országunk jó irányba indult el, sok fontos 
beruházás valósult meg, kezdődött el. 
Ezt az irányt szerettük volna munkánkkal 
elősegíteni. Akkor elhatároztuk a férjem-
mel, hogy a FIDESZ soraiba állunk mi is. 
Azután, amikor jöttek a választások, akik 
ismertek,  kértek, hogy vállaljam fel azt a 
munkát, amit addig is végeztem szűkebb 
környezetemben. Mindig is szívesen ma-
gamra vállaltam az utcánk, környezetem 
gondjainak intézését.
-Milyen „alvégesi” képviselőnek lenni? 
Mindig azt hallja az ember, hogy az „al-
végesiek” úgy érzik, a városközponthoz 

képest elmaradott az a terület. Mit szeret-
nének megvalósulni látni az ott élők?
-Valóban közelebb kell hozni az embere-
ket a városhoz. Úgy érezzük, hogy ez a 
városrész nem fejlődött annyit és olyan 
módon, ahogyan azt szerettük volna. Ta-
lán most tettünk egy lépést a helyi tömeg-
közlekedés bevezetésével. Reméljük, 
hogy örülnek majd a kezdeményezés-
nek, és igénybe veszik. Kedvezményes 
bérlettel az anyagi terheikre is gondolt 
az önkormányzat. A csatornázással sok 
probléma van, sajnos az „alvégen” is. Bár 
a beruházás szinte kész van, mégsem 
lehet rákötni, pedig szeretnék már hasz-
nálni.  Ezt nehezen viselik az emberek, 
hiszen plusz kiadás továbbra is a derí-
tőszippantás. Nem tudjuk miként zajlik 
majd a helyreállítás. Vannak, akik önerő-
ből már hozzá láttak ezen munkákhoz is. 
Igyekszünk az utak állapotára vigyázni, 
hiszen jórészt a lakosság saját erejéből 
építette.
Egyre kevesebb az önkormányzat pénze 
és ez mindenre kihat. Össze kell fogni 
a lakosoknak. Itt szeretném elmondani, 
mivel fontos téma, hogy a kommunális 
adó- ami valójában szemétszállítási díj-, 
inflációt követő emelése, hiszen a szak-
ma 21.000 Ft-ot kért volna lakásonként, 
ami elfogadhatatlan volt számunkra.
-A költségvetésben a működtetésen túl 
fontos az is, mennyi marad fejlesztésre.
-Úgy tűnik, hogy nagyon nagy lehetősé-
geink nem maradnak sajnos, hiszen a 
csatornázást kell befejeznünk és ez rend-
kívüli anyagi terhet ró a városra.  A továb-
bi fejlesztések annak függvényei, hogy 
mennyi pénzünk marad.  A strandfürdő 
fejlesztését el kell indítani, erre igénye 
van az embereknek és a város turisztikai 
megítélése szempontjából sem mindegy, 
nem lehet tovább halogatni a fejlesztést. 
Azt , hogy ez milyen mérvű lehet, az 
anyagiak határozzák majd meg.
-A szociális és a kulturális terület áll kö-
zel önhöz, ezen bizottságok munkájában 
működik  közre. Miért ezekre esett a vá-
lasztása?
-A szociális bizottsági tagság a már em-
lített szociális érzékenységemből fakad. 
Sok embernek szüksége van segítség-
re, de van egy olyan tapasztalatom is, 
hogy rossz irányba halad a segélyezési 
módszer országos szinten. Nem a segé-
lyezést kellene előtérbe helyezni, hanem 
az embereknek kellene munkát adni. A 

munkahelyteremtés fontos. Az emberek 
szégyelik, ha  például a fűtési költségek-
hez  segítséget kell kérniük. Nem szokták 
meg, idegen tőlük, hogy   be kell menni a 
hivatalba, különböző papírokat kell kitöl-
teni. Sokkal jobban szeretnének megdol-
gozni azért a pénzért, ami a létfenntartá-
sukhoz kell.
A kultúra területén is van teendőnk. Leg-
utóbb a Művelődési Központ  beszámo-
lójánál hangzott el, hogy voltak olyan 
rendezvények, amelyek érdeklődés hiá-
nyában elmaradtak. Nehéz ezt felfogni, 
hogy nincs igény egy -egy nívós ren-
dezvényre. Szerintem az iskolákat kel-
lene jobban bevonni a tájékoztatásba. A 
pedagógusoknak fontos szerepét látom 
abban, hogy irányítsák  a diákokat  a kö-
zösségi élet, a kultúra felé.
A fiatalok elmennek a városból, ami per-
sze összefügg a munkalehetőséggel is. 
De ez a szórakozásra is érvényes, nem 
találják itt a helyüket. Nem mindenki akar 
csak bulizni, kellene egy hely, ahol kul-
turáltan együtt tudnak lenni, beszélgetni, 
zenét hallgatni stb. Sok függ a „hírelés-
től” is. Figyelemfelkeltőbb dolgot kellene 
kitalálni a városi rendezvények propa-
gálására. A kicsiknek nagyon jó progra-
mok vannak a művelődési központban, 
az Apáról- Fiúra Alapítvány is nagyon 
jól csinálja a tevékenységét. Ezt kellene 
folytatni a nagyobbak felé is. 
-Hogyan tervezi az önkormányzati cik-
lust? Mi az, ami mellett szívvel- lélekkel 
kiáll, amit szeretne véghez vinni?
-Sajnos a költségvetési lehetőség beha-
tárolt, de az, ami adódik, szeretném ha 
a város javát szolgálná. A csatorna-beru-
házás, a strand, a kultúra terén, a mozi 
épületének ismételt hasznosítása, stb.
Szűkebb lakókörnyezetemben is szeret-
nék olyan változásokat, amely az em-
berek komfortérzetét növelik. Érezzék 
jól magukat a környezetükben. Ehhez       
összefogásra van szükség, hiszen anya-
gi segítségre különösebben nem számít-
hatunk. Ezért szeretném, hogy beszéljük 
meg közösen, mi az a legfontosabb, amit 
ebből a kevésből meg tudunk valósítani, 
sok-sok munjkával. Nincs még ez neve-
sítve általam, hiszen az emberek igé-
nyétől függ. Fogalmazzuk meg közösen 
ezeket!
     
   Bukta Ágnes

KKK
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a 2007. február 15. napján bevezetésre 
kerülő vizitdíj	és	kórházi	napidíj fize-
tési kötelezettségről.
Alkalmanként 300 forintos vizitdíj fizetése 
mellett igénybe vehető szolgáltatások:
      Háziorvosi ellátás.
      Fogászati ellátás.
      Járóbeteg-szakellátás.
    Járóbeteg-szakellátás keretében igény-
be vett orvosi rehabilitációs ellátás.
Emelt összegű 600 forintos vizitdíjat kell 
alkalmanként fizetni :
Amennyiben az ellátást a biztosított:
     saját kezdeményezésére a háziorvosi 
rendelőn kívül veszi igénybe.
     saját kezdeményezésére nem annál 
a háziorvosnál veszi igénybe, aki területi 
ellátásra kötelezett, illetve akihez beje-
lentkezett.
      nem annál a járóbeteg-szakellátónál 
veszi igénybe, mint ahová a beutalója 
szól.
     a beutalóval igénybevehető járóbeteg-
szakellátást beutaló nélkül veszi igénybe.
Ha a biztosított ügyeleti ellátást vesz 
igénybe, és azt nem indokolja sürgős 
szükség, a vizitdíj összege 1000 forint al-
kalmanként.

Háziorvosi és járóbeteg-szakellátás 
igénybevételénél külön-külön számolva 
és a befizetési bizonylatokat megtartva 
lehet igazolni, hogy a biztosított adott nap-
tári évben már 20-20 alkalommal vizitdíjat 
fizetett. A 20 alkalmat külön kell számolni 
a háziorvosi, (beleértve a fogorvosi), és a 
járóbeteg-szakellátások (beleértve a ke-
retében igénybevett rehabilitációs ellátá-
sok) esetében! 
Az adott ellátási formában a 21. alkalom-
tól fizetett vizitdíj összege	visszaigényel-
hető	a biztosított lakhelye szerint illetékes 
jegyzőtől. Nem lehet visszaigényelni az 
emelt összegű vizitdíjat.
Alanyi jogon mentesülnek a 18 év alat-
tiak.
Nem kell vizitdíjat fizetni a tartós orvosi 
kezelés részét képező ellátásért.
Nem kell vizitdíjat vagy kórházi napidíjat 
fizetni.
       kötelező járványügyi intézkedés, 
       katasztrófa-egészségügyi ellátás,
    népegészségügyi célú, célzott szűrő-
vizsgálat,
      terhesgondozás, szülés, szülészeti el-
látás és gyermekágyas anya gondozása, 
   sürgősségi vagy kötelező gyógykezelés,

   ha az ellátás kórházi elhelyezésre, vagy 
a terhelt elmeállapotának pszichiátriai 
fekvőbeteg-gyógyintézetben történő meg-
figyelésére irányuló, bírói döntés miatt 
szükséges,
     az ellátás igénybevétele során a bizto-
sított elhalálozott,
   a hajléktalanok ellátására szerződött há-
ziorvosnál, és az általa kiállított beutaló 
alapján bármely más egészségügyi szol-
gáltatónál veszi igénybe.
    Ha ugyanazon szolgáltatónál egy nap 
több járóbeteg-szakellátást vesz igénybe, 
a vizitdíjat csak egyszer kell megfizetni.
A	vizitdíjat	a	szolgáltatás	igénybevéte-
le	előtt	kell	befizetni. 
Sürgősségi ellátás esetén a vizitdíjat és a 
kórházi napidíjat az ellátás igénybevételét 
követően kell beszedni, amennyiben a 
sürgős szükség nem állt fenn.Amennyiben 
a biztosított az ellátás igénybevételének 
megkezdésekor nem fizeti be a vizitdíjat 
az ellátás nem vehető az Egészségbizto-
sítási Alap terhére igénybe.
A	befizetés	módját	az	EGYMI	határozta	
meg	és	tájékoztatóját	a	befizetőhelyen	
kifüggesztette.       dr. Lukács Zsuzsanna
                                                      orvos-igazgató

T Á J É K O Z T A T Ó
	 Tisztelt	Törökszentmiklósiak!
Tisztelt Törökszentmiklóson működő Vállalkozók!
Önök előtt is ismeretes, - a médián keresztül folyamatosan tájékoztattuk Önöket 
- hogy Törökszentmiklóson a korszerűtlen hulladéklerakó-telep 2007. január 1-
vel bezárásra került. 
A Törökszentmiklós városában keletkező települési szilárd hulladékot a 24 te-
lepülés által beruházott EU-s pénzzel támogatott Kétpói Regionális Hulladékle-
rakóban kell elhelyezni. 
E létesítmény igénybevétele biztosítja, hogy városunk eleget tud tenni az elvárt 
környezetvédelmi előírásoknak. 
2006. december 22-én Törökszentmiklós Város Képviselő-testülete ennek figye-
lembevételével módosította  „a települési szilárd hulladékkal és szelektív hulla-
dékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló „ 20/2002. 
(XII. 18.) sz. rendeletét. A rendelet előírásainak megfelelően az önkormányzat 
biztosítja a Törökszentmiklósi Kommunális Szolgáltató Kft.-n keresztül, heti gya-
korisággal a rendeletben előírt szabványos gyűjtőedények ürítését. 
Korábban a Tisztelt Lakosságot már tájékoztattuk, hogy a veszélyes hulladé-
kokat a Téglagyár út mellett létesített és üzembe helyezett hulladékudvarban 
helyezheti el díjmentesen. 
Természetesen biztosítani kívánjuk azt is, hogy az egy gyűjtőedénynél több hul-
ladék is az előírásoknak megfelelően elszállításra kerüljön. Ezzel azt is el kíván-
juk elérni, hogy városunkban illegálisan lerakott hulladékok ne keletkezzenek. 

Tisztelettel tájékoztatjuk Önöket, hogy 2007. március 01-től a többlet települé-
si szilárd hulladék elszállítására a Törökszentmiklósi Kommunális Szolgáltató 
Kft. 70 literes emblémás zsákot biztosít. Az emblémás zsákokat a szolgálta-
tótól lehet megvásárolni bruttó 215.-Ft-os áron. Ezen díj tartalmazza a zsákok 
begyűjtési és elszállítási, valamint ártalmatlanítási díját és az emblémás zsák 
árát. Az így kihelyezett emblémás zsákot a járatnapokon a gyűjtőedény mellé 
kérjük kihelyezni. 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a gyűjtőedény mellé kihelyezett 
más zsák elszállítását a szolgáltató nem köteles elszállítani. 
Az emblémás zsákokat az alábbi helyeken lehet beszerezni: 
• A Törökszentmiklósi Kommunális Szolgáltató Kft. telephelyén mun-
kaidőben ( hétfőtől-csütörtökig7,00 és 15,00 óra között pénteken 13 óráig)  a 
Stadion u. 12. sz. alatt.
• A kft. által üzemeltetett törökszentmiklósi piac piacfelügyeletén 
szerda és szombati napokon 7,00 és 12,00 óra között. 
Kérjük a lakosságot és a vállalkozásokat, hogy lehetőség szerint az így felkí-
nált szolgáltatást is vegyék igénybe annak érdekében, hogy városunk minél 
tisztább és szebb legyen. 

Együttműködésükre számítunk.

          Dr. Juhász Enikő          Csikai Károly
     Törökszentmiklós Város  a Törökszentmiklósi Kommunális Kft.
            polgármestere    ügyvezetője

Lakossági tájékoztató (vizitdíj és kórházi napidíj)
KözleményekKK
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